Grzegorza klasy 1ej, którym przez Jego Świątobliwość Papieża ozdobiony został.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem JW. Zarządzającego służbą cywilną **NAJMIŁOŚCIWIEJ** dozwolił raczył znajdującemu się we Francji Polakowi wychodcy *Władysławowi Ostaszewskiemu*, powrócić do Królestwa Polskiego na zasadach **NAJWYŻSZEGO** Ukazu z dnia 15 (27) maja 1856 roku.

KOMITET WYSTAWY ROLNICZEJ W ŁOWICZU. Odezwa z d. 1 (13) sierpnia r. b. komitet doniósł o medalach, przeznaczonych ze strony Towarzystwa rolniczego na nagrody za wskazane w tej odezwie przedmioty, na wystawie łowickiej przedstawione.

15, drugi zaś po nim najlepiej oraczy, otrzyma nagrody rs. 10. W miarę okazania się więcej odznaczających oraczy, komitet stosunkowe pieniężne przyzna im wynagrodzenie.—Prezylujący, radca tajny *J. Łaszczyński*.—Sekretarz *O. Flatt*.

Magistrat miasta Warszawy.—Celem uczczenia pamiętki obchodu w d. 5 (17) października 1850 r. jubileuszu 50-letniej służby s. p. *JO. Xięcia* Namiestnika Królestwa, feldmarszałka hr. *Paskiewicza Erywańskiego* Xięcia Warszawskiego w stopniach oficerskich, dozor bóżniczy okręgów Warszawskich złożył za zezwoleniem rządu w banku polskim kapitał rs.

aż do dojścia do pełnoletności, sama, w asystencji opieki prawnej, kapitał zaś dopiero wtenczas będzie mogła odebrać, gdy złoży magistratowi dowód pójścia za mąż lub ukończenia 25 lat wieku pomimo nie pójścia za mąż, a w razie śmierci przed dostąpieniem tych warunków, lecz po przyznaniu wyposażenia nastąpionej, wyposażenie to przejdzie na rzecz wylegitymowanych spadkobierców wyposażonej. —Warszawa dnia 1 (13) sierpnia 1858 r.—Prezylent, rzeczywisty radca stanu *Andrauli*.—Naczelnik kancelarji *Lucensta*.

Korrespondencja Kroniki.

Ze Lwowa dnia 15 sierpnia 1858 r.
Upadek gorzelnicwa.—*Szkola dublańska.*—*Broszura p. Tytsa o drenowaniu.*—*Niewrodzaj na Węgrach.*
Jeżeli kiedy przeważnie rolnicza natura kraju naszego wpłynęła na życie umysłowe, to nigdy tak żywo jak w tym roku, a zwłaszcza w obecnej porze.